
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Ufficio IV - AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI TERNI  
 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Riferimento: (SCUOLE PARITARIE/Cambio GESTORE&LEG_ RAPPRES Sc Infanzia C_Stocchi 2015_16)  

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

05100 Terni – Via G. D’Annunzio, 6 -    Tel. 0744 /4981  – Fax 0744/ 498253 

                          usp.tr@istruzione.it    http://istruzione.terni.it          

usptr@postacert.istruzione.it 

 

IL  DIRIGENTE 

 

VISTA la  Legge n°62 del 10 marzo 2000; 

VISTA la C.M. n°31 del 18 marzo 2003 relativamente alla parte riguardante i passaggi di gestione; 

VISTO il D.M. 28/02/2001 prot.n° 488/4691 concernente il riconoscimento di “scuola paritaria” - ai sensi 

della Legge n° 62/2000 - a decorrere dall’anno scolastico 2000/01 - alla Scuola dell’Infanzia 

autorizzata “CARLO STOCCHI” con sede in Terni (TR), Via Angelo Cesi n° 42, di cui l’Ente 

Gestore è la “Congregazione Figlie del Calvario” con sede in ROMA, Via Giulio Galli n° 30, ed il 

Legale Rappresentante è Anna Candida MANZITTI, nata a Ventotene (LT) il 21/10/1940; 

VISTO il D.M. n° 267/2007, Regolamento recante “Disciplina delle modalità procedimentali per il 

riconoscimento della parità scolastica e per il suo mantenimento; 

VISTO il D.M. n° 83 del 10 ottobre 2008 che adotta le linee guida per l’attuazione del D.M. 267/2007; 

VISTA la lettera del 30/09/2015 pervenuta a questo Ufficio in pari data , con la quale il Legale 

Rappresentante della Scuola dell’Infanzia paritaria “Carlo STOCCHI” di Terni (TR) trasmette la 

documentazione relativa all’avvio dell’a.s. 2015/16, in esito alla richiesta di questo Ufficio inviata, 

come di regolare, a tutte le scuole paritarie della provincia prima di ogni anno scolastico; 

VERIFICATO che, unitamente alla documentazione, il Legale Rappresentante Anna Candida MANZITTI 

ha trasmesso anche il “Modello E”, debitamente compilato, per notificare il cambio di gestione 

della  scuola  in questione, in quanto dal 29/09/2015 la scuola stessa è stata ceduta alla “Pia 

Fondazione Mons. Vincenzo Tizzani” con sede in TERNI (TR) Via Saffi n° 8; 

CONSTATATO che tra la documentazione sopra cita, il Legale Rappresentante non ha allegato le 

certificazioni previste ed indicate nelle istruzioni del Mod. E;  

VISTA  la comunicazione (Modello F) prot. F/DG/29 del 5/02/2016 – pervenuta a questo Ufficio il 

10/02/2016 – con la quale il Legale Rappresentante della scuola in questione ha notificato che a 

partire dal 03/12/2015 il nuovo Legale Rappresentante è Maria Grazia MARCIANI;   

VISTA  l’ulteriore documentazione - richiesta da questo Ufficio con nota prot. 1136 del 22/2/2016  ad 

integrazione e regolarizzazione di quella pervenuta -  trasmessa dalla “Pia Fondazione Mons. 

Vincenzo Tizzani”  con nota prot. F/DG/40/2016 del 25/02/2016 (inviata con e-mail stessa data), 

nota prot. F/DG/62 del 18/04/2016 inviata via pec in pari data,  note prott. F/DG/66 e  F/DG/67 del 

21/04/2016; 

VISTA  la nota prot. F/DG/110/2016  del 19/7/2016 – pervenuta a questo Ufficio in pari data e acquisita al 

prot. con n. 5332 del 20/7/2016 – con la quale la Pia Fondazione Mons. V. Tizzani ha inviato 

l’autocertificazione redatta e firmata in originale dal  nuovo Legale Rappresentante Maria Grazia 

Marciani, in quanto presentata precedentemente solamente in copia; 

VERIFICATA la regolarità della documentazione   

 

D E C R E T A  

 

Art. 1 

Per i motivi esposti in premessa, con decorrenza dal  29 settembre 2015, l’Ente Gestore della Scuola 

dell’Infanzia paritaria “CARLO STOCCHI”, con sede in Terni (TR), Via Angelo Cesi n° 42, è la “Pia 

Fondazione Autonoma Mons. Vincenzo Tizzani” con sede in Terni (TR), Via  A. Saffi n° 8 – C.F. 

80156330583 – il cui Legale Rappresentante è il Dott. Massimiliano Mattioli nato a Terni il 05/03/1968 e 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000358.29-07-2016

mailto:csa.tr@istruzione.it
http://istruzione.terni.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Ufficio IV - AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI TERNI  
 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Riferimento: (SCUOLE PARITARIE/Cambio GESTORE&LEG_ RAPPRES Sc Infanzia C_Stocchi 2015_16)  

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

05100 Terni – Via G. D’Annunzio, 6 -    Tel. 0744 /4981  – Fax 0744/ 498253 

                          usp.tr@istruzione.it    http://istruzione.terni.it          

usptr@postacert.istruzione.it 

residente a Terni (TR) in Via Porta S. Giovanni n° 32.  

 

Art. 2 

Con decorrenza 03/12/2015, il Legale Rappresentante della Scuola dell’Infanzia paritaria “CARLO 

STOCCHI” con sede in Terni (TR), Via Angelo Cesi n° 42, è la Dr.ssa Maria Grazia MARCIANI, nata a 

Roma il 23/09/1945 e residente a Roma in Via Gian Giacomo Porro n. 23. 

  

Art. 3 

Il permanere del predetto status di scuola paritaria è subordinato alla circostanza che non siano modificati gli 

elementi soggettivi ed oggettivi e comunque tutti i requisiti che ne hanno determinato il riconoscimento. In 

ogni caso nessuna modifica dei predetti elementi è possibile per atto unilaterale del gestore senza 

l’acquisizione preventiva dell’assenso dell’Amministrazione scolastica. 

E’ fatto altresì obbligo al titolare della gestione di comunicare il venir meno di uno o più requisiti richiesti 

per il riconoscimento della parità. L’Amministrazione scolastica si riserva di effettuare accertamenti in 

ordine al possesso ed alla permanenza dei requisiti richiesti dalla Legge 62/2000 alle scuole paritarie e 

verifiche in ordine alle modalità di erogazione del servizio scolastico che deve caratterizzarsi come servizio 

pubblico, rispondente alle norme generali sull’istruzione. 

 

 

IL DIRIGENTE 

BRUNO GERARDO LAMONACA 

 

 

 

 
- Al Legale Rappresentante 

  Della Pia Fondazione Mons. Vincenzo Tizzani 

  Via Saffi n° 8 -      TERNI   

 

- Al Legale Rappresentante 

  della  Congragazione Figlie del Calvario 

  Via Giulio Galli n. 30    -     ROMA 

   

- All’Ufficio Ragioneria 

  Dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

  PERUGIA 

 

 

mailto:csa.tr@istruzione.it
http://istruzione.terni.it/

		2016-07-29T10:35:07+0000
	LAMONACA BRUNO GERARDO




